
Übergabe Breitband-Förderbescheide am 1. Februar 2021 
Übersicht der Förderbescheidempfänger 
 

Landkreis Zuwendungsempfänger 
Bewilligte 

Fördersumme je 
Antrag 

Fördersumme pro 
Zuwendungs-

empfänger 

Alb-Donau-Kreis 

Stadt Blaubeuren 

254.674,40 € 

3.515.556,40 € 

1.542.148,00 € 

388.621,20 € 

709.273,60 € 

620.839,20 € 

Gemeinde Emerkingen 246.274,80 € 246.274,80 € 

Stadt Blaustein 360.028,00 € 360.028,00 € 

Gemeinde Dornstadt 15.839,20 € 15.839,20 € 

Stadt Munderkingen 1.299.966,80 € 1.299.966,80 € 

 Biberach 

Stadt Ochsenhausen 
800.000,00 € 

3.599.503,20 € 
2.799.503,20 € 

Gemeinde Schwendi 32.175,00 € 32.175,00 € 

Gemeinde Steinhausen 25.830,00 € 25.830,00 € 

Breisgau-
Hochschwarzwald 

Zweckverband Breitband 
Breisgau-Hochschwarzwald 

3.366.720,90 € 

14.471.161,70 € 

1.168.460,80 € 

1.383.586,00 € 

4.932.463,60 € 

1.527.648,40 € 

1.207.308,00 € 

884.974,00 € 



 Calw 
Stadt Nagold 1.312.655,20 € 1.312.655,20 € 

Gemeinde Neuweiler 162.505,00 € 162.505,00 € 

Enzkreis 
Zweckverband 
Breitbandversorgung im 
Enzkreis 

12.166.948,80 € 

25.276.385,20 € 3.768.156,00 € 

9.341.280,40 € 

 Emmendingen 

Gemeinde Simonswald 720.000,00 € 720.000,00 € 

Landkreis Emmendingen 8.320.000,00 € 8.320.000,00 € 

 Freudenstadt 

Gemeinde Schopfloch 201.370,40 € 201.370,40 € 

Gemeinde Bad Rippoldsau-
Schapbach 8.898,00 € 8.898,00 € 

Gemeinde Glatten 
85.430,40 € 

311.137,60 € 
225.707,20 € 

Stadt Dornstetten 446.940,00 € 446.940,00 € 

Gemeinde Empfingen 436.750,40 € 436.750,40 € 

Stadt Horb am Neckar 
(Gemeindewerke Horb am 
Neckar) 

490.892,00 € 
2.278.245,60 € 

1.787.353,60 € 

Stadt Freudenstadt 400.148,40 € 400.148,40 € 

Gemeinde Baiersbronn 
(Gemeindewerke Baiersbronn) 365.037,60 € 365.037,60 € 

 Göppingen Stadt Göppingen 
Stadtwerke Göppingen 

800.000,00 € 

3.526.765,60 € 

800.000,00 € 

800.000,00 € 

143.520,00 € 

983.245,60 € 

 Heidenheim Gemeinde Gerstetten 2.750.563,20 € 2.750.563,20 € 



 Karlsruhe Landkreis Karlsruhe 400.000,00 € 400.000,00 € 

 Konstanz 
Gemeinde Gaienhofen 

3.320.000,00 € 
3.344.136,00 € 

24.136,00 € 

Gemeinde Eigeltingen 330.000,00 € 330.000,00 € 

 Ludwigsburg 

Stadt Asperg 80.000,00 € 80.000,00 € 

Stadt Besigheim 80.000,00 € 80.000,00 € 

Gemeinde Erdmannhausen 40.000,00 € 40.000,00 € 

Gemeinde Möglingen 40.000,00 € 40.000,00 € 

Stadt Bönnigheim 80.000,00 € 80.000,00 € 

Stadt Freiberg am Neckar 80.000,00 € 80.000,00 € 

Stadt Gerlingen 80.000,00 € 80.000,00 € 

Gemeinde Oberstenfeld 80.000,00 € 80.000,00 € 

 Ostalbkreis 

Gemeinde Ellenberg 
91.980,00 € 

649.310,40 € 
557.330,40 € 

Gemeinde Waldstetten 1.858.038,00 € 1.858.038,00 € 

Gemeinde Unterschneidheim 128.288,50 € 128.288,50 € 

 Rems-Murr-Kreis Stadt Winnenden 502.076,00 € 502.076,00 € 

 Reutlingen 
Stadt Münsingen 203.207,00 € 203.207,00 € 

Gemeinde Sonnenbühl 53.640,00 € 53.640,00 € 

 Rottweil Gemeinde Hardt 67.170,00 € 67.170,00 € 

 Schwäbisch Hall Zweckverband Breitband 
Landkreis Schwäbisch Hall 8.200.181,60 € 8.200.181,60 € 

  



Schwarzwald-
Baar 

Zweckverband 
Breitbandversorgung 
Schwarzwald-Baar 

37.350,00 € 

8.880.950,00 € 

2.880.800,00 € 

2.092.000,00 € 

510.800,00 € 

3.360.000,00 € 

 Sigmaringen 

Gemeinde Illmensee 42.797,70 € 42.797,70 € 

Gemeinde Wald 23.244,00 € 23.244,00 € 

Stadt Hettingen 3.276.033,60 € 3.276.033,60 € 

Gemeinde Beuron 1.166.382,00 € 1.166.382,00 € 

 Tübingen Stadt Mössingen 
463.013,20 € 

851.810,80 € 
388.797,60 € 

 Tuttlingen 
Kommunalanstalt BIT 31.883,09 € 31.883,09 € 

Gemeinde Wehingen 600.000,00 € 600.000,00 € 

 


